
Page 1 of 1 

 
 

15 oktober, 2020 

Remissyttrande över slutbetänkandet  
Grundpension - Några anslutande frågor (SOU 2020:32) 
Sammanfattning: Svenskar i Världen avgränsar sitt yttrande till de frågor som berör 
organisationens verksamhetsområde, det vill säga att representera utlandssvenskarna i 
frågan. Från vårt perspektiv är det avgörande att grundpensionen fortsatt kan exporteras 
till svenskar bosatta i annan medlemsstat än Sverige.  
 
Kommentar: Det är av stor vikt att exportabilitetsprincipen kvarstår. Exempel på 
konsekvens som skulle kunna uppstå om exporten av grundpension tas bort är bland 
annat en försämrad privatekonomi, vilket kan resultera i att inkomstkrav för att behålla sin 
uppehållsrätt i olika länder påverkas.  
 
Vi ställer oss frågande till förslaget om att bosättningstid i ett tidigare hemland inte ska få 
tillgodoräknas (såsom tidigare varit fallet), då vi ser en risk att detta kan påverka de 
personer som varit medföljande till sin partner som arbetat utomlands i många år. 
Utredningen menar att de inte ser någon effekt på jämställdheten, men då dessa personer 
till stor del är kvinnor anser vi att det visst är en fråga om jämställdhet. Som medföljande 
partner har de inte kunnat tillgodoräkna sig försäkringstid i Sverige under de år de varit 
medföljande i utlandet vilket kan leda till större ekonomiska problem för kvinnor som 
grupp. 
 
Slutligen vill vi även understryka att världen är större än Europa. Som representant för alla 
svenskar som bor utomlands vill Svenskar i Världen även lyfta problematiken kring att 
direktivet enbart har sett över konsekvenser för de svenskar som befinner sig inom 
området EU och EES/Schweiz. Många svenskar väljer även att bosätta sig i ett tredje land 
och där ser vi en enorm orättvisa i att en person som uppfyller förmånskraven för 
grundpension, blir fråntagen rätten till utbetalning beroende på bosättningsland. 
 
Svenskar i Världen 
Cecilia Borglin, generalsekreterare 

Socialdepartementet 
Socialförsäkringsenheten 
 
Dnr: S2020/05113/SF 
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